证券代码：001965            证券简称：招商公路               公告编号：2019-54

债券代码：127012            债券简称：招路转债

招商局公路网络科技控股股份有限公司

关于全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司

为其全资子公司重庆市华驰交通科技有限公司

申请银行授信提供担保的公告

一、本次担保的基本情况

招商局公路网络科技控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 7

月 1 日召开第一届董事会第三十六次会议，会议审议通过了《关于公司全资子公

司招商局重庆交通科研设计院有限公司为其全资子公司重庆市华驰交通科技有

限公司申请中国工商银行重庆南岸支行、中国银行重庆南岸支行综合授信提供担

保的议案》。公司全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司（以下简称“招

商交科院”）的全资子公司重庆市华驰交通科技有限公司（以下简称“华驰公司”）

拟向中国工商银行重庆南岸支行申请人民币 9,000 万元的授信，授信期限 1 年，

由招商交科院为其提供连带责任保证担保，担保期限为主合同项下债务履行期限

届满之次日起两年。同时，华驰公司拟向中国银行重庆南岸支行申请人民币

15,000 万元的授信，授信期限 1年，由招商交科院为其提供连带责任保证担保，

担保期限为主合同项下债务履行期限届满之日起两年。

二、被担保人情况

重庆市华驰交通科技有限公司

1、公司基本情况

公司类型：有限责任公司(法人独资)

住所：重庆市南岸区南兴路 64 号 13 楼

法定代表人：蔡晓峰

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

注册资本：10,001 万元

成立日期：2000 年 06 月 07 日

营业期限：2000 年 06 月 07 日至无期限

营业范围：车辆称重成套设施、智能交通成套设施、交通工程成套设施的开

发、制造、销售、安装、系统集成及运行维护；交通信息技术开发；承担各级公

路干线传输系统、程控交换系统、移动通信系统、光（电）缆敷设工程、紧急电

话系统、交通信息采集系统、信息发布系统、中央控制系统、供电配套设施系统

的施工及配套的施工及安装；公路交通工程沿线及沿线设施的设计、咨询、施工

及规划方案编制；交通机电设备、智能监控设备、通信设备、交通高新技术产的

开发、技术转让、技术咨询、产品代理、技术服务。（法律、法规禁止的不得经

营；法律、法规规定应经审批而未获得审批前不得经营）。

股权结构：招商交科院持有 100%股权。

与公司的关系：公司持有招商交科院 100%股权。

2、主要财务指标（万元）

指标名称 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

资产总额 46,418.14 49,924.39

负债总额 32,295.37 36,074.00

其中:银行贷款总额 2,800.00 2,800.00

流动负债总额 32,295.37 36,074.00

或有事项涉及的总额

净资产 14,122.77 13,850.29

指标名称 2019 年 1-3 月 2018 年 1-12 月

营业收入 10,921.61 31,161.98

营业利润 320.36 1,869.33

净利润 272．47 1,635.36

注：数据来源于 2018 年财务审计报告及未经审计的 2019 年 3 月财务报表。

3、是否为失信被执行人：否

三、担保协议的主要内容

1、中国工商银行重庆南岸支行：

担保金额：最高额不超过人民币 9,000 万元

担保用途：流动资金贷款、履约保函

担保方式：连带责任保证担保

担保期限：主合同项下债务履行期限届满之日起两年

反担保情况：无

2、中国银行重庆南岸支行：

担保金额：最高额不超过人民币 15,000 万元

担保用途：流动资金贷款、银行承兑汇票、履约保函

担保方式：连带责任保证担保

担保期限：主合同项下债务履行期限届满之日起两年

反担保情况：无

四、董事会意见

1、提供担保的原因

华驰公司因生产经营的需要向中国工商银行和中国银行申请授信，由于其评

级未能达到信用级别，按银行要求需要对授信提供担保。

2、董事会意见

公司董事会认为：华驰公司本次向中国工商银行和中国银行申请的银行授信，

符合公司经营发展需要，有利于其业务的开展。招商交科院对华驰公司在中国工

商银行重庆南岸支行、中国银行重庆南岸支行的授信提供担保符合公司整体利益，

财务风险可控。公司董事会同意招商交科院为华驰公司提供担保。

3、股权比例说明

公司间接持有华驰公司 100%的股权，对其具有实际控制权。公司全资子公

司招商交科院为华驰公司申请银行授信提供担保，能切实做到有效的管理和监督，

风险可控。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司累计对外担保总额为人民币 330,727.92 万元（不

含本次担保），占公司最近一期经审计净资产的 7.27%，占公司最近一期经审计

总资产的 3.93%。公司的对外担保均为公司对合并报表范围内下属公司进行的担

保。

公司无逾期对外担保情况。

六、备查文件

招商公路第一届董事会第三十六次会议决议。

特此公告。

招商局公路网络科技控股股份有限公司董事会

二〇一九年七月一日

	证券代码：001965            证券简称：招商公路               公告编号：2019-54
	债券代码：127012            债券简称：招路转债
	招商局公路网络科技控股股份有限公司
	关于全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司
	为其全资子公司重庆市华驰交通科技有限公司
	申请银行授信提供担保的公告